
 

 

 

Российская Федерация 

 Иркутская область  

Нижнеилимский муниципальный район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

  

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 16 июня 2022г. № 526     

г. Железногорск-Илимский 
 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Нижнеилимского 

муниципального района от 28.12.2019 № 1448 

«О создании муниципальной 

межведомственной рабочей группы по 

внедрению персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования в МО «Нижнеилимский район»» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, во 

исполнение Распоряжения Правительства Иркутской области от 04.07.2019 

№ 460-рп «О внедрении целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования детей в Иркутской области», Распоряжения 

Правительства Иркутской области от 10.06.2020 № 532-рп «О целевой 

модели развития региональной системы дополнительного образования детей 

и системе персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Иркутской области», на основании ст. 47 Устава 

муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация 

Нижнеилимского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Нижнеилимского муниципального района от 28.12.2019 № 1448 «О создании 

муниципальной межведомственной рабочей группы по внедрению 

персонифицированного финансирования дополнительного образования в МО 

«Нижнеилимский район»»: 



1.1. Приложение 2 «Состав муниципальной рабочей группы по 

внедрению системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Нижнеилимский район»» читать в редакции приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального 

района от 13.01.2021 № 5 «О внесении изменений в постановление 

администрации Нижнеилимского муниципального района от 28.12.2019 № 

1448 «О создании муниципальной межведомственной рабочей группы по 

внедрению персонифицированного финансирования дополнительного 

образования в МО «Нижнеилимский район»» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом издании «Вестник Думы и администрации 

Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Нижнеилимский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. мэра района                                                              В.В. Цвейгарт 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело-2, членам рабочей группы 

 

И.Н. Сазонов 

32944 



Приложение 

к постановлению администрации 

Нижнеилимского муниципального 

района 

от 16 июня 2022г. № 526 

 

 

 

Состав муниципальной рабочей группы по внедрению системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность 

Руководитель рабочей группы 

1. Пирогова Татьяна 

Константиновна 

Заместитель мэра Нижнеилимского 

муниципального района по социальной 

политике 

Заместитель руководителя рабочей группы 

2. Чибышева Ирина 

Андреевна 

Начальник Департамента образования 

администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

Секретарь рабочей группы 

3. Сазонов Игорь 

Николаевич 

Главный специалист по общему и 

дополнительному образованию Департамента 

образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

Члены рабочей группы 

4. Чудинов Евгений 

Валерьевич 

Заместитель мэра Нижнеилимского 

муниципального района по экономической 

политике и цифровому развитию 

5. Большаков Алексей 

Николаевич 

Начальник отдела социально-экономического 

развития администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

6. Труфанова Наталья 

Леонидовна 

Начальник Финансового управления 

администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

7. Кудрявцева Евгения 

Евгеньевна 

Заместитель начальника по финансово-

экономическим вопросам Департамента 

образования администрации Нижнеилимского 

муниципального района 

8. Иванова Ирина 

Юрьевна 

Начальник бюджетного отдела Финансового 

управления администрации Нижнеилимского 

муниципального района 



9. Михалева Надежда 

Валерьевна 

Начальник финансово-экономического отдела 

МКУ «Ресурсный центр» 

10. Калениченко Елена 

Сергеевна 

Директор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и 

юношества имени Г.И. Замаратского» 

11. Остапчук Ирина 

Михайловна 

Директор Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр творческого развития и 

гуманитарного образования» 

 

 

И.о. мэра района                                                              В.В. Цвейгарт 

 


